
UCHWAŁA NR XXV/176/2012
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( j. t. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami1) ) w związku z przepisami art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych ( j. t. Dz. U. z 2010 roku nr 95 poz. 613 ze zmianami2) ) Rada Miejska w Wołczynie uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 
W wieku do 10 lat włącznie Dopuszczalna masa całkowita 

pojazdu Nie posiadających 
katalizatora 

Posiadających 
katalizator 

W wieku powyżej 
10 lat 

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie 607 zł 489 zł 723 zł 

Powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie 1085 zł 945 zł 1202 zł 

Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1319 zł 1202 zł 1436 zł 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
dopuszczalna masa całkowita 

Liczba 
osi równa lub wyższa niż 12 ton 

a mniejsza niż 19 ton 
równa lub wyższa niż 19 ton 

a mniejsza niż 29 ton 
równa lub wyższa 

niż 29 ton 
2 2055 zł 2183 zł 2312 zł 
3 2183 zł 2312 zł 2440 zł 
4 

i więcej
 

2312 zł 2440 zł 2569 zł 

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton: 

 
dopuszczalna masa całkowita 

Liczba 
osi równa lub wyższa niż 12 ton 

a mniejsza niż 19 ton 
równa lub wyższa niż 19 ton 

a mniejsza niż 29 ton 
równa lub wyższa 

niż 29 ton 
2 2172 zł 2299 zł 2428 zł 
3 2299 zł 2428 zł 2556 zł 
4 

i więcej
 

2428 zł 2556 zł 2757 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 
W wieku do 10 lat włącznie Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów Nie posiadających Posiadających 
W wieku 
powyżej 

10 lat 

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 984, nr 153 poz. 

Strona 1Id: EEB0BD1C-EEC6-44CD-9722-CD946B1EAAAE. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————



katalizatora katalizator 
od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 723 zł 607 zł 841 zł 
od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1319 zł 1202 zł 1436 zł 
od 9 ton i poniżej 12 ton 1436 zł 1319 zł 1552 zł 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

Liczba 
osi równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza 

niż 18 ton 
równa lub wyższa niż 18 ton do 36 ton 

włącznie 
powyżej 36 

ton 
2 1798 zł 1926 zł 2253 zł 
3 

i więcej 1926 zł 2055 zł 2382 zł 

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

Liczba 
osi 

równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza 
niż 18 ton 

równa lub wyższa niż 18 ton do 36 ton 
włącznie 

powyżej 36 
ton 

2 1915 zł 2179 zł 2369 zł 
3 

i więcej 2043 zł 2216 zł 2868 zł 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Dopuszczalna masa całkowita łącznie 
z pojazdem silnikowym 

W wieku do 10 lat 
włącznie 

W wieku powyżej 
10 lat 

Od 7 ton i poniżej 12 ton 817 zł 934 zł 

8. od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 
dopuszczalna masa całkowita łącznie z pojazdem silnikowym 

Liczba 
osi 

równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 
ton 

równa lub wyższa niż 18 ton do 36 
ton włącznie 

powyżej 36 
ton 

1 934 zł 1051 zł 1482 zł 
2 1051 zł 1167 zł 1611 zł 
3 

i więcej 1167 zł 1284 zł 1739 zł 

1271, nr 214 poz. 1806; z 2003 roku nr 80 poz. 717, nr 162 poz. 1568; z 2004 roku nr 102 poz. 1055, nr 116 poz. 1203; z 2005 roku nr 172 
poz. 1441, nr 175 poz. 1457; z 2006 roku nr 17 poz. 128, nr 181 poz. 1337; z 2007 roku nr 48 poz. 327, nr 138 poz. 974, nr 173 poz. 1218; 
z 2008 roku nr 180 poz. 1111, nr 223 poz. 1458; z 2009 roku nr 52 poz. 420, nr 157 poz. 1241; z 2010 r. nr 28 poz. 146, nr 28 poz. 142, nr 
106 poz. 675, nr 40 poz. 230, nr 117 poz. 679, nr 134 poz. 777, nr 21 poz. 113, nr 217 poz. 1281, nr 149 poz. 887; z 2012 r. nr 567

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. nr 96 poz. 620, nr 225 poz. 1461, nr 226 poz. 1475; z 2011 r. nr 
102 poz. 584, nr 112 poz. 654, nr 171 poz. 1016, nr 232 poz. 1378

Id: EEB0BD1C-EEC6-44CD-9722-CD946B1EAAAE. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



9. od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 
dopuszczalna masa całkowita łącznie z pojazdem silnikowym 

Liczba 
osi 

równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 
ton 

równa lub wyższa niż 18 ton do 36 
ton włącznie 

powyżej 36 
ton 

1 1051 zł 1167 zł 1598 zł 
2 1167 zł 1456 zł 1913 zł 
3 

i więcej 1284 zł 1456 zł 1913 zł 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

 
W wieku do 10 lat włącznie 

Liczba miejsc do 
siedzenia Nie posiadających 

katalizatora 
Posiadających 

katalizator 

W wieku powyżej 
10 lat 

Mniej niż 30 miejsc 1248 zł 1132 zł 1366 zł 

Równa lub wyższa niż 30 
miejsc 1879 zł 1762 zł 1996 zł 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wołczynie Nr XIII/78/2011 z dnia 26 
października 2011 roku w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Antkowiak

Strona 3
————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: EEB0BD1C-EEC6-44CD-9722-CD946B1EAAAE. Podpisany




